
 
 
 
 
 

Comune di Busto Garolfo 
Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

Decreto n. 1 del   28 febbraio 2020 
 
 
OGGETTO: definizione nuovi orari di apertura al pubblico del Comando di Polizia Locale 
 
 
 

IL  SINDACO 
 
 

Richiamato il precedente Decreto Sindacale n. 18 del 04/10/2017 con il quale venivano stabiliti 
gli orari di apertura al pubblico degli Uffici di Polizia Locale; 
 
Considerata l’obbligatorietà di garantire i presupposti di accesso da parte del pubblico agli uffici 
e l’operatività esterna del personale; 
 
Attesa la necessità di una nuova definizione degli orari di apertura al pubblico, pur mantenendo 
l’efficacia del servizio per l’utenza e la maggior funzionalità alle attività esterne del Comando stesso; 
 
Dato atto che l’orario di lavoro e di servizio del personale di Polizia Locale non subisce alcuna variazione 
e, pertanto, non è richiesto l’espletamento di procedure di concertazione sindacale; 

 
 

Visto l’art. 50 comma 7 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 in materia di orari di apertura al 
pubblico degli Uffici Pubblici localizzati sul territorio, che attribuisce al Sindaco la facoltà di stabilire gli 
orari di apertura al pubblico degli Uffici Comunali; 
  

 
Ritenuto di modificare gli attuali orari di apertura al pubblico del Comando di Polizia Locale, come segue: 
 
  Orario pubblico  Orario pubblico 

Lunedì  9,00 – 12,00  chiusura 
Martedì  9,00 - 12,00  16,30 – 17,30 
Mercoledì  9,00 – 12,00  chiusura 
Giovedì  9,00 – 12,00  16,30 – 17,30 
Venerdì  9,00 - 12,00  chiusura 

Sabato  10,00 - 12,00  chiusura 
 
 
 

D E C R E T A 
 

 
1. di stabilire in via definitiva, per i motivi formulati in premessa che si intendono qui integralmente 

riportati e trascritti, gli orari di apertura al pubblico del Comando di  Polizia Locale come segue: 
 
  Orario pubblico  Orario pubblico 

Lunedì  9,00 – 12,00  chiusura 
Martedì  9,00 - 12,00  16,30 – 17,30 
Mercoledì  9,00 – 12,00  chiusura 
Giovedì  9,00 – 12,00  16,30 – 17,30 
Venerdì  9,00 - 12,00  chiusura 
Sabato  10,00 - 12,00  chiusura 

 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
Il presente Decreto è immediatamente esecutivo. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo 
osservare. E’ pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per n. giorni quindici, per mera pubblicità notizia. 
 
 
 
 
Busto Garolfo, addì 28 febbraio 2020 
 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Prof.ssa Susanna Biondi 

Firmato  digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23-ter del D.Lgs. 82 del 07/03/2005 e s.m.i. 
 


